Huius corporis Caput est Christus. Ipse est imago Dei invisibilis, in Eoque condita sunt universa. Ipse est ante omnes et omnia in Ipso constant. Ipse est caput corporis quod est Ecclesia. Ipse est principium, primogenitus ex mortuis, ut sit in omnibus primatum tenens (cf. Col 1,15-18). Magnitudine virtutis suae caelestibus et terrestribus dominatur, et supereminenti perfectione et operatione sua totum corpus gloriae suae divitiis replet (cf. Eph 1,18-23)²⁸.

La cabeza de este cuerpo es Cristo. El es la imagen del Dios invisible, y en El fueron creadas todas las cosas. El es antes que todos, y todo subsiste en El. El es la cabeza del cuerpo que es la Iglesia. El es el principio, el primogénito de los muertos, para que tenga la primacía sobre todas las cosas (cf. Col 1,15-18). El domina con la excelsa grandeza de su poder los cielos y la tierra y llena de riquezas con su eminente perfección y su obra todo el cuerpo de su gloria (cf. Ef 1,18-23)²⁸.

Omnia membra Ei conformari oportet, donec Christus formetur in eis (cf. Gal 4,19). Quapropter in vitae Eius mysteria adsumimur, cum Eo configurati, commortui et conresuscitati, donec cum Eo conregnemus (cf. Phil 3,21; 2 Tim 2,11; Eph 2,6; Col

Es necesario que todos los miembros se asemejen a El hasta que Cristo quede formado en ellos (cf. Gál 4,19). Por eso somos asumidos en los misterios de su vida, conformes con El, consepultados y resucitados juntamente con El, hasta que conreñemos con El (cf. Flp 3,21; 2 Tim 2,11; Ef 2,6; Col 2,12, etc.). Peregrinos

²⁷ Cf. SANTO TOMÁS, *Summa Theol.* 3 q.62 a.5 ad 1.

²⁸ Cf. Pio XII, enc. *Mystici Corporis*, 29 jun. 1943: AAS 35 (1943) 208.

2,12, etc.). In terris adhuc peregrinantes, Eiusque vestigia in tribulatione et persecutione prementes, Eius passionibus tamquam corpus Capiti consociamur, Ei compatientes, ut cum Eo conglorificemur (cf. Rom 8,17).

Ex Eo totum corpus, per nexu et coniunctiones subministratum et constructum, crescit in augmentum Dei (Col 2,19). Ipse in corpore suo, scilicet Ecclesia, dona ministratum iugiter disponit, quibus Ipsius virtute nobis invicem ad salutem servitiam praestamus, ut veritatem facientes in caritate, crescimus in illum per omnia, qui est Caput nostrum (cf. Eph 4,11-16 gr.).

Ut autem in illo incessanter renovemur (cf. Eph 4,23), dedit nobis de Spiritu suo, qui unus et idem in Capite et in membris existens, totum corpus ita vivificat, unificat et movet, ut Eius officium a sanctis Patribus comparari potuerit cum munere, quod principium vitae seu anima in corpore humano adimplet²⁹.